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ENC: DUVIDAS EDITAL DO PREGAO4/2023

Maurício Santos de Souza <mauricio.souza@sudam.gov.br>
Seg, 16/10/2023 14:21
Para:​
Cc:​

À Empresa
TRA Logística
Sr. Fernando Amorim.
 
Prezado Senhor.

Em resposta ao Pedido de Informações sobre o PE 04/2023 - Limpeza.
Segue as respostas da Equipe de Apoio, com a qual este Pregoeiro concorda.

Atenciosamente.

Maurício Santos de Souza
Pregoeiro
Portaria 5/2023.

De: Everton Farias dos Reis <everton.reis@sudam.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 16 de outubro de 2023 11:54
Para: Maurício Santos de Souza <mauricio.souza@sudam.gov.br>; Ivan Lima Araujo <ivan.araujo@sudam.gov.br>;
Waldemar Oliveira Figueiredo <waldemar.figueiredo@sudam.gov.br>
Cc: Walter Delciney Silva dos Santos <delciney.santos@sudam.gov.br>; Djair Bandeira Alves
<djair.alves@sudam.gov.br>; CLIC - Coordenação de Licitações e Contratos <clic@sudam.gov.br>; CGEA -
Coordenação de Gestão Administrativa <cgea@sudam.gov.br>
Assunto: RE: DUVIDAS EDITAL DO PREGAO4/2023
 
Senhor Pregoeiro,

Apresentamos abaixo as respostas aos questionamentos da Empresa TRA Logistica:

1 - O quantitativo de materiais exposto no edital, são estimados?, ou se trata do quantitativo de materiais
realmente fornecidos mensalmente pela atual contratante?

Resposta: A quantidade mensal de matérias prevista no termo de referência foi estimada considerando o
histórico de utilização mensal na SUDAM, que pode variar dependendo do fluxo de pessoas na SUDAM.  A
empresa deverá fornecer essa quantidade mensal estimada.  Se na execução mensal dos serviços, for
verificada a utilização de uma quantidade menor do que a estimada, será realizada a glosa mensal dos
materiais que não foram utilizados na fatura.

2 - Atualmente, qual o quantitativo de funcionários? e qual o valor do serviço prestado pelo atual
fornecedor dos serviços de limpeza?

Resposta: Atualmente são 19 Serventes de Limpeza e 01 encarregado que são empregados na execução
dos serviços, conforme está previsto no Termo de Referência. O valor mensal do contrato atual que se
encerrou em 14/10/2023 é R$ 75.441,65, sendo que foi realizada uma contratação emergencial de 3
meses no valor mensal de R$ 102.370,87. 

Att,.
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Everton Farias dos Reis 
Analista Técnico Administrativo
Coordenação de Gestão Administrativa - CGA
Diretoria de Administração - DIRAD
Tel: (91) 4008-5697 / Ramal: 5697 / Cel. 91 99341-9853
www.sudam.gov.br

De: Maurício Santos de Souza <mauricio.souza@sudam.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 16 de outubro de 2023 09:25
Para: Everton Farias dos Reis <everton.reis@sudam.gov.br>; Ivan Lima Araujo <ivan.araujo@sudam.gov.br>;
Waldemar Oliveira Figueiredo <waldemar.figueiredo@sudam.gov.br>
Cc: Walter Delciney Silva dos Santos <delciney.santos@sudam.gov.br>; Djair Bandeira Alves
<djair.alves@sudam.gov.br>; CLIC - Coordenação de Licitações e Contratos <clic@sudam.gov.br>; CGEA -
Coordenação de Gestão Administrativa <cgea@sudam.gov.br>
Assunto: ENC: DUVIDAS EDITAL DO PREGAO4/2023
 
À Equipe de Apoio.
Servidores Everton Farias dos Reis, Waldemar Oliveira Figueiredo e Ivan Lima Araujo.
 
Solicitamos responder aos questionamentos do e-mail abaixo da Empresa TRA Logistica.
Prazo para entrega: 16/10/2023 até 18: 00 horas.

Atenciosamente.

Maurício Santos de Souza
Pregoeiro
Portaria 5/2023.

De: TRA Logistica <tralogistica@gmail.com>
Enviado: segunda-feira, 16 de outubro de 2023 08:18
Para: Maurício Santos de Souza <mauricio.souza@sudam.gov.br>
Assunto: DUVIDAS EDITAL DO PREGAO4/2023
 
Prezado Sr Mauricio, bom dia

Para melhor apuração do nosso custo de composição, solicitamos as seguintes informações;

1 - O quantitativo de materiais exposto no edital, são estimados?, ou se trata do quantitativo de
materiais realmente fornecidos mensalmente  pela atual contratante?

2 - Atualmente, qual o quantitativo de funcionarios? e qual o valor do serviço prestado pelo atual
fornecedor dos serviços de limpeza?

Att
Fernando Amorim
TRALOGISTICA

http://www.sudam.gov.br/

